

**Lucrari de montarea si
instalarea liniilor majistrale
telefonice conform necesitatii
IMSP SCTO pentru anul 2025.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de montarea si instalarea liniilor majistrale telefonice conform necesitatii
IMSP SCTO pentru anul 2025.**

Valoarea de deviz 439 095,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii				
1	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc	2,000	212,00 51,50	424,00 103,00
2	33-01-008-2	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu simplu circuit, volum pina la: 3 m3 (2 piloni)	m3	4,800	1 064,25 333,00	5 108,40 1 598,40
3	CE25A k=0,5 sal.	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Hermetic (Hermetizarea iesirilor)	m	36,000	16,99 8,75	611,73 315,00
4	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	129,000	18,50 18,50	2 386,50 2 386,50
5	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,000	32,00 32,00	192,00 192,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCU07C k=0,2 sal.	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	135,000	7,93 5,80	1 070,27 783,00
		<i>Total</i>	lei			9 792,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 290,70
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			74,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 617,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			766,57
		Total Lucrari constructii Inclusiv salariu				13 542,88 5 377,90
		2. Lucrari montaj				
7	RpED17A1	Demontarea cablurilor TPP, UTP	m	1 200,000	15,86 12,50	19 029,22 15 000,00
8	10-04-066- 07 k=0,5 s	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri	buc	107,000	65,76 25,00	7 036,71 2 675,00
9	10-06-015- 04	Lucrari diverse: Cutie de perete (200x300)	buc	12,000	143,50 100,00	1 722,00 1 200,00
10	10-06-035- 02	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 4, TPP	100 m	1,500	1 503,05 1 150,00	2 254,57 1 725,00
11		Cablu TPP 100x2x0,4	m	150,000	120,00 0,00	18 000,00 0,00
12	10-06-035- 01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2, TPP	100 m	15,600	1 068,14 850,00	16 663,00 13 260,00
13		Cablu TPP 30x2x0,4	m	200,000	52,00 0,00	10 400,00 0,00
14		Cablu TPP 20x2x0,4	m	200,000	36,00 0,00	7 200,00 0,00
15		Cablu TPP 10x2x0,4	m	1 160,000	25,00 0,00	29 000,00 0,00
16	10-06-035- 01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2, FTP	100 m	12,200	1 067,95 850,00	13 028,94 10 370,00
17		Cablu FTP 5e	m	1 220,000	12,00 0,00	14 640,00 0,00
18	10-01-055- 03 k=0,25s	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton, UTP	100 m	26,400	637,44 531,25	16 828,34 14 025,00
19		Cablu UTP 3e	m	2 440,000	8,00	19 520,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
20		Cablu UTP 5e	m	200,000	10,00	2 000,00
					0,00	0,00
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	12,000	1 031,97	12 383,68
					814,50	9 774,00
22		Cablu -canal 10x15 (plastic)	m	700,000	6,00	4 200,00
					0,00	0,00
23		Cablu -canal 25x16 (plastic)	m	500,000	8,00	4 000,00
					0,00	0,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: Plint Krone 10x3	buc	37,000	100,00	3 700,00
					100,00	3 700,00
25		Plint KRONE 10x2	buc	37,000	30,00	1 110,00
					0,00	0,00
26	10-06-005-01	Mansoane directe pe cablu de frecventa joasa in camine de vizitare: Manson direct pe cablu	buc	2,000	709,89	1 419,78
					500,00	1 000,00
27		Manson 100x2 TPP (разветвительная)	buc	1,000	400,00	400,00
					0,00	0,00
28		Manson 30x2 TPP (разветвительная)	buc	1,000	160,00	160,00
					0,00	0,00
29	08-02-396-1	Jgheab metalic perforat pe constructii, lungime 3 m	100 m	1,570	3 510,44	5 511,39
					1 880,00	2 951,60
30		Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	500,000	14,28	7 140,00
					0,00	0,00
31		Capac Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	102,000	40,00	4 080,00
					0,00	0,00
32		Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	54,000	60,00	3 240,00
					0,00	0,00
33		Capac Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	54,000	30,00	1 620,00
					0,00	0,00
34	10-01-052-01 aplicat	Transfer de linie	10 buc	9,700	50,12	486,17
					50,00	485,00
35		Sirma cu diam.2 mm	kg	52,000	50,00	2 600,00
					0,00	0,00
36		Sirma cu diam.4 mm	kg	46,000	50,00	2 300,00
					0,00	0,00
37	10-01-039-02	Piese diverse:Tub termic MWTM	m	4,500	60,88	273,96
					54,50	245,25
38		Diblu cu inel	buc	16,000	12,00	192,00
					0,00	0,00
39	11-04-008-01	Bloc: Suport pentru intarirea cablului pilon	buc	6,000	56,00	336,00

1	2	3	4	5	6	7
					51,50	309,00
40	11-04-002-01	Aparat : Suport cabeus 19" 3U FM-15-3U	buc	2,000	123,50 51,50	247,00 103,00
41		UPB pu cablu	buc	4,000	80,00 0,00	320,00 0,00
42		Fir de trecere, TDY 2x0,5c	m	150,000	6,00 0,00	900,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			233 942,76
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			18 437,48
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			10 338,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			58 385,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			19 266,23
		Total Lucrari montaj Inclusiv salariu				340 370,07 76 822,85
		3. Utilaj				
43		Pilon betonarmat	buc	2,000	3 000,00 0,00	6 000,00 0,00
44		Cutie 200x300	buc	12,000	500,00 0,00	6 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 000,00

		Total	lei	365 912,95
		TVA	20,00 %	73 182,59
		Total deviz: Inclisiv salariu		439 095,54 82 200,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montarea si
instalarea liniilor majistrale
telefonice conform necesitatii
IMSP SCTO pentru anul 2025.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de montarea si instalarea liniilor majistrale telefonice conform necesitatii
IMSP SCTO pentru anul 2025.**

Valoarea de deviz 439 095,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 270,485	50,00	63 524,250
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,540	50,00	927,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,400	50,00	270,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	300,000	50,00	15 000,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	49,590	50,00	2 479,500
		Total manopera				82 200,75

Materiale:

1.	0000 25	Plint KRONE 10x2	buc	37,000	30,00	1 110,000
2.	0000 27	Manson 100x2 TPP (разветвительная)	buc	1,000	400,00	400,000
3.	0000 28	Manson 30x2 TPP (разветвительная)	buc	1,000	160,00	160,000
4.	0000 30	Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	102,000	70,00	7 140,000
5.	0000 31	Capac Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	102,000	40,00	4 080,000
6.	0000 32	Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	54,000	60,00	3 240,000
7.	0000 33	Capac Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	54,000	30,00	1 620,000
8.	00000 38	Diblu cu inel	buc	16,000	12,00	192,000
9.	00000 41	UPB pu cablu	buc	4,000	80,00	320,000
10.	00000 43	Pilon betonarmat	buc	2,000	3 000,00	6 000,000
11.	00000 44	Cutie 200x300	buc	12,000	500,00	6 000,000
12.	0000008	Priza	buc	107,000	40,00	4 280,000
13.	0000035	Sirma cu diam.2 mm	kg	52,000	50,00	2 600,000
14.	0000036	Sirma cu diam.4 mm	kg	46,000	50,00	2 300,000
15.	000011	Cablu TPP 100x2x0,4	m	150,000	120,00	18 000,000
16.	000013	Cablu TPP 30x2x0,4	m	200,000	52,00	10 400,000
17.	000014	Cablu TPP 20x2x0,4	m	200,000	36,00	7 200,000
18.	000015	Cablu TPP 10x2x0,4	m	1 160,000	25,00	29 000,000
19.	000017	Cablu FTP 5e	m	1 220,000	12,00	14 640,000
20.	000019	Cablu UTP 3e	m	2 440,000	8,00	19 520,000
21.	000020	Cablu UTP 5e	m	200,000	10,00	2 000,000
22.	000022	Cablu -canal 10x15 (plastic)	m	700,000	6,00	4 200,000
23.	000023	Cablu -canal 25x16 (plastic)	m	500,000	8,00	4 000,000
24.	000042	Fir de trecere, TDY 2x0,5c	m	150,000	6,00	900,000
25.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,005	18 000,00	90,000
26.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	12,000	25,00	300,000

27.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,000	15 000,00	0,000
28.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	25 000,00	0,000
29.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	2 400,000	0,30	720,000
30.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,001	30 000,00	30,000
31.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,087	2 148,92	186,956
32.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	45 000,00	0,000
33.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,010	33 000,00	330,000
34.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,037	37 606,06	1 391,424
35.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,214	60,44	12,934
36.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,005	33 000,00	165,000
37.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,045	22,38	1,007
38.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	10,739	47,01	504,815
39.	1011929	Buloane de ancoraj	t	0,001	25 000,00	25,000
40.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,006	33,58	0,201
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,256	37,61	47,233
42.	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,028	25,00	0,700
43.	1012073	Ate aspre	kg	0,214	136,99	29,317
44.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,625	6,04	118,610
45.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,628	2,95	1,856
46.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,625	6,04	118,610
47.	1019692	Bratara	buc	0,586	50,00	29,300
48.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	25,00	0,000
49.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	30,00	0,000
50.	110-9280	Constructii din otel a stilpilor din beton armat centrifugat LEA	t	0,000	45 000,00	0,000
51.	1100014	Tirfon	100 buc	0,742	26,86	19,931
52.	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "КСП-2"	100 buc	0,528	300,00	158,400
53.	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "ЛК-Р", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	307,650	2,00	615,300
54.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	82,368	2,50	205,920
55.	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	34,000	1,00	34,000
56.	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,018	250,00	4,500
57.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,135	360,00	48,600
58.	2019044	Tirant filetat	buc	5,860	1,20	7,032
59.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,378	65,00	24,570
60.	2430226103000	Chit polimeric	kg	5,670	48,00	272,160
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,250	2,80	132,300
62.	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,960	500,00	480,000
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,810	25,00	20,250
64.	4110041	Energie electrica	kw-h	1,284	5,00	6,420
65.	446-2381	Stilpi din beton armat centrifugat LEA si IDD	m3	4,848	0,00	0,000
66.	5	Masa utilajului	t	0,011	1 880,30	20,683
67.	5009031	Scoabe	10 buc	1,727	0,67	1,160
68.	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,204	20 000,00	4 080,000
69.	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	72,664	12,00	871,968
70.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,039	30,00	1,170
71.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,214	36,26	7,760
72.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОСCy30-2"	kg	0,512	65,00	33,280
73.	5349101	Manson din plumb	buc	2,000	150,00	300,000
74.	5420054	Stearina	kg	0,050	2,00	0,100

75.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,107	42,98	4,599
76.	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,060	30,00	1,800
Total materiale de construcții						160 756,86

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,748	221,61	608,976
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	46,116	15,00	691,740
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,526	15,00	277,890
4.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,480	20,00	9,600
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,977	92,67	461,229
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	72,960	5,00	364,800
7.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	4,080	150,00	612,000
8.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,140	150,00	321,000
9.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	5,904	150,00	885,600
10.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	2,016	250,00	504,000
11.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	65,978	10,00	659,780
12.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	3,480	150,00	522,000
13.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,025	20,15	40,796
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,350	33,58	45,329
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	120,000	33,58	4 029,216
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,838	16,79	1 289,987
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,380	450,00	171,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,748	128,94	354,314
19.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	2,064	450,00	928,800
Total utilaje de construcții						12 778,05

Total	lei	365 912,95
TVA	20,00 %	73 182,59

Total deviz:

**439 095,5
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de montarea si instalarea liniilor
majistrale telefonice conform necesitatii IMSP
SCTO pentru anul 2025.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii				
1	33-01-007-2	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 2	buc			212,00 51,50
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,500
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,0700	150,00	160,500
2	33-01-008-2	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, cu un singur picior, cu simplu circuit, volum pina la: 3 m3 (2 piloni)	m3			1 064,25 333,00
	1	Muncitor	h-om	6,6600	50,00	333,000
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0010	18 000,00	18,750
	101-1513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00005	15 000,00	0,000
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	25 000,00	0,000
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	30,00	0,000
	110-9280	Constructii din otel a stilpilor din beton armat centrifugat LEA	t	0,0000	45 000,00	0,000
	408-0200	Amestec din nisip-pietris	m3	0,2000	500,00	100,000
	446-2381	Stilpi din beton armat centrifugat LEA si IDD	m3	1,0100	0,00	0,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,8500	150,00	127,500
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,2300	150,00	184,500
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,4200	250,00	105,000
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4300	450,00	193,500
3	CE25A k=0,5 sal.	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu Hermetic (Hermetizarea iesirilor)	m			16,99 8,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	7,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	1,250
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	48,00	7,560
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	65,00	0,682
4	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			18,50 18,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,000
5	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			32,00 32,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	50,00	28,000
6	RpCU07C k=0,2 sal.	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			7,93 5,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	4,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,80	0,980
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	33,58	0,336
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,15	0,302
		2. Lucrari montaj				
7	RpED17A1	Demontarea cablurilor TPP, UTP	m			15,86
						12,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	33,58	3,358
8	10-04-066-07 k=0,5 s	Priza telefonica interna de tip ingropat, cu doua iesiri	buc			65,76
						25,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	25,000
	0000008	Priza	buc	1,0000	40,00	40,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	60,44	0,121
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	136,99	0,274
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	5,00	0,060
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1 880,30	0,193
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	36,26	0,073
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	42,98	0,043
9	10-06-015-04	Lucrari diverse: Cutie de perete (200x300)	buc			143,50
						100,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,000
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,2900	150,00	43,500
10	10-06-035-02	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 4, TPP	100 m			1 503,05
						1 150,00
	1	Muncitor	h-om	23,0000	50,00	1 150,000
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00017	33 000,00	0,000
	1019692	Bratara	buc	0,0200	50,00	1,000
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0253	26,86	0,681
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCIИ-2"	100 buc	0,0180	300,00	5,400
	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	10,5000	2,00	21,000
	2019044	Tirant filetat	buc	0,2000	1,20	0,240
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0134	20 000,00	266,667
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	12,00	29,760
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0030	30,00	0,100
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,8200	10,00	28,200
11		Cablu TPP 100x2x0,4	m			120,00
						0,00
	000011	Cablu TPP 100x2x0,4	m	1,0000	120,00	120,000
12	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2, TPP	100 m			1 068,14
						850,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	50,00	850,000
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00017	33 000,00	6,346
	1019692	Bratara	buc	0,0200	50,00	1,000
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0253	26,86	0,680
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCIИ-2"	100 buc	0,0180	300,00	5,404
	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	10,5000	2,00	21,000
	2019044	Tirant filetat	buc	0,2000	1,20	0,240
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0066	20 000,00	132,051
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	12,00	29,760
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliester-	kg	0,0020	30,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
		bumbac, grosime 0,8 mm				
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	10,00	21,600
13		Cablu TPP 30x2x0,4	m			52,00
						0,00
	000013	Cablu TPP 30x2x0,4	m	1,0000	52,00	52,000
14		Cablu TPP 20x2x0,4	m			36,00
						0,00
	000014	Cablu TPP 20x2x0,4	m	1,0000	36,00	36,000
15		Cablu TPP 10x2x0,4	m			25,00
						0,00
	000015	Cablu TPP 10x2x0,4	m	1,0000	25,00	25,000
16	10-06-035-01	Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2, FTP	100 m			1 067,95
						850,00
	1	Muncitor	h-om	17,0000	50,00	850,000
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00017	33 000,00	5,410
	1019692	Bratara	buc	0,0200	50,00	1,000
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0253	26,86	0,680
	1100087	Console pentru fixarea si suspendarea cablului de otel "KCI-2"	100 buc	0,0180	300,00	5,410
	1100136	Cabluri din otel de impletire dubla, tip "JK-P", constructie 6x19 (1+6+6/6)+1 o.c., cablu de otel zincat din sirma marca "B", grupa de marcare 1570 n/mm2 si mai putin, diametrul cablului 6,9 mm	10 m	10,5000	2,00	21,000
	2019044	Tirant filetat	buc	0,2000	1,20	0,240
	5009046	Suspensie cu briuri	t	0,0066	20 000,00	132,787
	5009066	Clema cu doua suruburi	kg	2,4800	12,00	29,760
	5440091	Panglica de rasina in baza tesaturii de poliestere-bumbac, grosime 0,8 mm	kg	0,0020	30,00	0,059
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	2,1600	10,00	21,600
17		Cablu FTP 5e	m			12,00
						0,00
	000017	Cablu FTP 5e	m	1,0000	12,00	12,000
18	10-01-055-03 k=0,25s	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton, UTP	100 m			637,44
						531,25
	1	Muncitor	h-om	42,5000	50,00	531,250
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	2 148,92	7,082
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	33 000,00	12,500
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	37 606,06	52,705
	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	15,00	26,100
19		Cablu UTP 3e	m			8,00
						0,00
	000019	Cablu UTP 3e	m	1,0000	8,00	8,000
20		Cablu UTP 5e	m			10,00
						0,00
	000020	Cablu UTP 5e	m	1,0000	10,00	10,000
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			1 031,97
						814,50
	1	Muncitor	h-om	16,2900	50,00	814,500
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	25,00	25,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	25,00	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	16,79	102,073
22		Cablu -canal 10x15 (plastic)	m			6,00
						0,00
	000022	Cablu -canal 10x15 (plastic)	m	1,0000	6,00	6,000
23		Cablu -canal 25x16 (plastic)	m			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000023	Cablu -canal 25x16 (plastic)	m	1,0000	8,00	8,000
24	10-01-039-06	Piese diverse: Plint Krone 10x3	buc			100,00
						100,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	50,00	100,000
25		Plint KRONE 10x2	buc			30,00
						0,00
	0000 25	Plint KRONE 10x2	buc	1,0000	30,00	30,000
26	10-06-005-01	Mansoane directe pe cablu de frecventa joasa in camine de vizitare: Manson direct pe cablu	buc			709,89
						500,00
	1	Muncitor	h-om	10,0000	50,00	500,000
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0006	30 000,00	15,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	33,58	0,101
	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,0140	25,00	0,350
	1100201	Bucse de polietilena "ГП-1" lungime 70 mm, diametrul interior 6,5 mm	buc	17,0000	1,00	17,000
	1100202	Inele de grup, de polietilena, lungime 8 mm diametrul interior 4,6 mm	1000 buc	0,0090	250,00	2,250
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,2560	65,00	16,640
	5349101	Manson din plumb	buc	1,0000	150,00	150,000
	5420054	Stearina	kg	0,0250	2,00	0,050
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,8500	10,00	8,500
27		Manson 100x2 TPP (разветвительная)	buc			400,00
						0,00
	0000 27	Manson 100x2 TPP (разветвительная)	buc	1,0000	400,00	400,000
28		Manson 30x2 TPP (разветвительная)	buc			160,00
						0,00
	0000 28	Manson 30x2 TPP (разветвительная)	buc	1,0000	160,00	160,000
29	08-02-396-1	Jgheab metalic perforat pe constructii, lungime 3 m	100 m			3 510,44
						1 880,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	50,00	1 880,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	47,01	321,538
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	37,61	30,085
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	0,67	0,739
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,04	75,548
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	2,95	1,182
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,04	75,548
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	221,61	387,883
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	15,00	177,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	92,67	293,776
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	16,79	41,468
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	128,94	225,678
30		Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m			14,28
						0,00
	0000 30	Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	1,0000	70,00	14,280
31		Capac Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m			40,00
						0,00
	0000 31	Capac Jgheab metalic perforat 100*50*3000mm	m	1,0000	40,00	40,000
32		Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m			60,00
						0,00
	0000 32	Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	1,0000	60,00	60,000
33		Capac Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m			30,00
						0,00
	0000 33	Capac Jgheab metalic perforat 80*30*3000mm	m	1,0000	30,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
34	10-01-052-01 aplicat	Transfer de linie	10 buc			50,12 50,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	50,00	50,000
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0040	30,00	0,121
35		Sirma cu diam.2 mm	kg			50,00 0,00
	0000035	Sirma cu diam.2 mm	kg	1,0000	50,00	50,000
36		Sirma cu diam.4 mm	kg			50,00 0,00
	0000036	Sirma cu diam.4 mm	kg	1,0000	50,00	50,000
37	10-01-039-02	Piese diverse:Tub termic MWTM	m			60,88 54,50
	1	Muncitor	h-om	1,0900	50,00	54,500
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00003	45 000,00	0,000
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0100	22,38	0,224
	1011929	Buloane de ancoraj	t	0,00015	25 000,00	5,556
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	15,00	0,600
38		Diblu cu inel	buc			12,00 0,00
	00000 38	Diblu cu inel	buc	1,0000	12,00	12,000
39	11-04-008-01	Bloc: Suport pentru intarirea cablului pilon	buc			56,00 51,50
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,500
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
40	11-04-002-01	Aparat : Suport cabeus 19" 3U FM-15-3U	buc			123,50 51,50
	1	Muncitor	h-om	1,0300	50,00	51,500
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1600	450,00	72,000
41		UPB pu cablu	buc			80,00 0,00
	00000 41	UPB pu cablu	buc	1,0000	80,00	80,000
42		Fir de trecere, TDY 2x0,5c	m			6,00 0,00
	000042	Fir de trecere, TDY 2x0,5c	m	1,0000	6,00	6,000
		3. Utilaj				
43		Pilon betonarmat	buc			3 000,00 0,00
	00000 43	Pilon betonarmat	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
44		Cutie 200x300	buc			500,00 0,00
	00000 44	Cutie 200x300	buc	1,0000	500,00	500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.